DOC-391  Rev.7  10/06
28
Mineralisolierte (MI) Kupfernickelmantel-
Heizkabel eignen sich für Beheizungs-
anwendungen bis zu einer maximalen
Manteltemperatur von 400°C.
MI-Kupfernickelmantel-Heizkabel werden
in vielfältigen Industrieanwendungen ein-

Min. Montagetemperatur  –60°C
Min. Biegeradius   6 x AD (Kabelaußendurchmesser) bei –60°C
Min. Verlegeabstand   25 mm in Ex-Bereichen
Widerstandskorrekturfaktor  Temperaturbeiwert für Kupferleiter - α = 0.00393 per °C
 Heizkabelaufbau
 Leiter aus Kupfer oder Kupferlegierung
 Magnesiumoxid-Isolation
 Kupfernickelummantelung
DOC-391  Rev.7  10/06
29
HDF/HDC
 Technische Daten
 Heizkabel Heizkabel-  Heizleiter- Heizleiter- Nennwiderstand   Spulenlänge    Spulen-
Bestell- durchmesser Werkstoff durchmesser  (Ω/km bei 20°C) (nominal) durchmesser Gewicht
 bezeichnung (mm)  (mm)   (mm) (kg/km)
HDF1M1600 3.2 Kupferlegierung 0.62 1600 625 850 40
HDF1M1000 3.4 Kupferlegierung 0.79 1000 550 850 45
HDF1M630 3.7 Kupferlegierung 1.00 630 465 850 55
HDF1M400 4.0 Kupferlegierung 1.25 400 400 850 67
HDF1M250 4.4 Kupferlegierung 1.58 250 330 850 84
HDF1M160 4.9 Kupferlegierung 1.97 160 265 850 108
HDC1M63 3.2 Kupfer 0.59 63 620 850 39
HDC1M40 3.4 Kupfer 0.74 40  550 850 44
HDC1M25 3.7 Kupfer 0.94 25 440 850 55
HDC1M17 4.6 Kupfer 1.14 17 300 850 84
HDC1M11 4.9 Kupfer 1.41 11 265 850 98
HDC1M7 5.3 Kupfer 1.77 7 225 850 119
HDC1M4 5.9 Kupfer 2.34 4 180 850 155
Anmerkung:  Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an Sicherheit
und Brandschutz sicherzustellen. Bei betriebsbedingt hohen Ableitströmen kann ein FI 300 mA verwendet werden. Die Auslösesicherheit